

ACC. N:R M. 14172:1-4.

Landskap: *Skåne* Upptecknare: *Thyra Sjunnesson, Norraidinge*
Härad: *Onsjö* Berättare: " " "
Socken: *Norraidinge* Berättarens yrke: *fröken*
Uppteckningsår: *1956* Född år *1900* i *Virke*

FOLKLIVS-
ARKIVET
LUND

Religiösa inslag i heminredningen. s. 1-4. LMF 106

Broderier med religiösa tänkespråk minns jag inte
 att jag har sett men väl med andra ordspråk såsom:
 "Morgonstunden har guld i omman", "Slumra 5 min. på denna
 kudde", "Hem, hem med häns hem, egenhänd är guld värd", osv.
 Mönster fick man väl av varandra, tidigen var det någon
 broderiaffär som följt kommit ut med mönstren.
 Det var mest i handverksstämman man såg upp dessa
 broderier som väggbonader, i bondestämman hade
 man mera värda saker. Det var före värkursestämman.
 Hemslöjden har ju om i flera år bedrivit huss verksam-
 het för landsbygden, så om än det lättare för en och var
 att skaffa sig virka bonader eller också sådana sydda
 i Trivseln. Det är gott att påstå att det är omöjligt
 ordspråksbonader på väggarna, - några nya förfärdiga
 om inte. —

På folkskoleplan och i stämman fanns del i gamla matsalen
 målade ordspråk på väggarna och i Rikets Tingshus
 privata matsal var det ordspråk tänkespråk utdarrad.

1.
 FOLKLIVS-
 ARKIVET
 LUND

Luf 106

1.

Äro en gammal brevna i världsgammelskap (som hade inom par. sagt varit under 5 hundraårig tid) sig jag en tavla, som föreställde "människans livsödsel". Där utel var och en utför trappstegen till konfirmeration, äktenskap och på brölloret är livet vid 50 år, sedan stegvis nedåt på andra sidan till de stajplande stegen vid gravens rand. —

En aftryckt, som man ofta såg i hemmen var "Jesus välsignar barnen" och ett mera profand motiv var Söndagsjägaren som kommer hem med det bjöta viltet. Som i tavlor en bibelskåla, ofta med stornickel. silvergrapper inlagt i begravningsbeställningar, har jag också sett. Varifrån man fick dessa tavlor eller aftryck vel jag inte. Här i mitt hem har vi en "gratuleringskarta" av kul. som i papperskammern inom glas och ram. Det var min mors m. födelsår 1862, som blev gratulerad på sin 6-årsdag av en gammal brevna som själv förfärdigat kammern.

Jag konfirmerades år 1915 och då brukades det förutom foto av konfirmanderna, också Finnas bok av församlingens kyrka internt och extert, och grupperade bild om denna fruktvarande och läroande präster och kantor. Sådana korta är ommera ganska smitta. Vi skänkte den vi hade till expeditionssam-
mel i Nervo. världgård. —

Genom den utvald samfundska ändes emellan förekommer del ganska ofta att någon av familje-
medl. varit med på en utlandsresa, och då i symmet-
ret från Italien teigt med sig hem ett terucifix,
ett korbord eller en medeltida bild vilken sätter
upp på väggen eller i en nischnell ett ljus på vardera
sidan. — De övriga figurer ser man än i dag
och då i symmetri vid kyrkälägen, de ml. för-
bärande "gipskattorna". De hade sin särskilda
betydelse om gipskatten var värd med gatan — då
vaktvarnade den bronsändande sjömannen, men

sad katten om ryggen med sutan då var fjörummens
flicka smytnen på annat håll. —

Från Mors släkt har vi ännu en fröjd. d. talades vid
året 1703. De första bladen i bibeln var det plats
för anteckningar om familjemed. födelse, bröllop,
dödsfall. Min mors förälder var förklarad från bibeln,
och sedan gjordes han anteckningar om vår släkt.

Min far och mor vigdes här på Torpa i Mors hem och
då användes vigelspråk som i ännu har kvar.

På 30-talet höjdes man hänga upp Julsträvar.
Först på senare år har man hängit upp Julsträvar
på fästas vind i Advers. — Julsträvar ordnas på så
många olika sätt, från det enklast tänkbara, om utskulpta
grupper figurer till den mängd vackra saker man om
kan köpa. Jag brukade till ordna Julsträvar på ett bord
vid kakelugnen, där lade jag då massa smar och rätta
samma praktier som innehåller den heliga familjen och
de tre vise männen —